AUTÓGRAFO N" 029/2021 
PROJETO DE LEI N° 29/2021 

ALTERA O ANEXO  III  DA LEI N° 5.164/2017, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (PPA) E 
ALTERA O ANEXO HA DA LEI N° 5.366, DE 03 DE JULHO DE 2020 (LDO) - 
AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE 
R$ 65.582,00 (SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS), 
PARA ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA 
ODONTOLÓGICA NA ATENÇÃO PRIMÁRIA ./k SAtJDE E NA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA, NO ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA DE SAÚDE PUBLICA DE 
IMPORTÂNCIA NACIONAL DECORRENTE DA PANDEMIA DO  CORONA VIRUS

[...]

da Pandemia do Coronavirus 

Código da Ação 0002 
Meta Física Para o Exercício 

100 Percentual  
Gusto  Financeiro Total para o Exercício RS  65.582,00' 1  

Art.  3° Fica. o Executivo Municipal autorizado a abrir  urn  credito 
especial no montante de R$  65.582,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e oitenta e dois reais), cuja 
operação far-se-á com transferências de recursos do Fundo Nacional de Saúde, conforme Portaria 
GM/MS V' 3.391, de 10 de dezembro de 2020.  

Art.  4° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar 
por decreto, desde que necessário.